__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

Av. São Francisco de Assis, nº. 260, Cidade Universitária, Bragança Paulista - SP, CEP 12916-542 | Central 24h: (11) 2490-1130

Ouvidoria (11) 2490-1162 | E-mail: ouvidoria.husf@alsf.org.br | Site: www.husf.com.br | Instagram: @husf_braganca

EDITAL COREME HUSF nº. 02/2024

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA A
RESIDÊNCIA MÉDICA HUSF 2024 E CONVOCAÇÃO
PARA MATRÍCULAS EM 1ª CHAMADA

O Presidente da Comissão de Residência Médica - COREME
do Hospital Universitário São Francisco na Providência de
Deus - HUSF, no uso das suas atribuições baixa o seguinte

EE  DD  II  TT  AA  LL

Artigo 1º - Publica-se a lista dos aprovados e suplentes no Processo Seletivo do Hospital Universitário

São Francisco na Providência de Deus – HUSF para Residência Médica 2024 conforme ANEXO I.

Artigo 2º - Os candidatos aprovados em 1ª chamada devem acessar, até o dia 06 de fevereiro de 2024,

o link: https://form.jotform.com/230013279132040 e agendar um horário disponível nas datas previstas para a
matrícula conforme Edital de Abertura do Processo Seletivo.

Parágrafo único:  A previsão do caput não se aplica à especialidade Cirurgia Pediátrica pois a
classificação divulgada pode ser alterada, estando o resultado final dependendo de decisão judicial
transitada em julgado. Assim, a data para matrícula será divulgada posteriormente, sem prejuízo aos
candidatos inscritos.

Artigo 3º - O Candidato que não agendar sua matrícula até às 23h59min do dia 06/02/2024 estará

desistindo de assumir a vaga e cedendo automaticamente a sua vaga para o Suplente.

Artigo 4º - A efetivação da matrícula será presencial na COREME do HUSF, na data e hora agendada,

com a apresentação dos documentos informados no Edital de Abertura do Processo Seletivo.

Artigo 5º - O Candidato que não efetivar sua matrícula no dia e horário agendado e não comunicar o

motivo da ausência pelo tel.: (11) 2490-1161 ou pelo e-mail: coreme.husf@alsf.org.br até às 23h59min do dia do
agendamento prévio também estará automaticamente cedendo sua vaga para o Suplente.

Publiquem-se e deem ciência aos interessados.

Bragança Paulista, 31 de janeiro de 2024.

__________________________________________

mailto:ouvidoria.husf@alsf.org.br
http://www.husf.com.br/
https://form.jotform.com/230013279132040
mailto:coreme.husf@alsf.org.br

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

Av. São Francisco de Assis, nº. 260, Cidade Universitária, Bragança Paulista - SP, CEP 12916-542 | Central 24h: (11) 2490-1130

Ouvidoria (11) 2490-1162 | E-mail: ouvidoria.husf@alsf.org.br | Site: www.husf.com.br | Instagram: @husf_braganca

AANNEEXXOO  II
AO EDITAL COREME HUSF nº 02/2024

CANDIDATOS APROVADOS EM 1ª CHAMADA

e SUPLENTES (LISTA DE ESPERA)

Em ordem de classificação, por especialidade:

Especialidade Nome Classificação

Anestesiologia Isabela Bubenik Cajado Matrícula em 1ª chamada

Anestesiologia Karen Chiandotti de Souza Matrícula em 1ª chamada

Anestesiologia Lívia Maria Cunha Di Lorenzo Matrícula em 1ª chamada

Anestesiologia Fernanda Nascimento Costa Suplente

Anestesiologia Marco Antonio Penachini da Costa Suplente

Anestesiologia Gabriel Pontes Sader Suplente

Anestesiologia Gabriela Apostulo Silva Suplente

Anestesiologia Ana Beatriz Tamarozzi de Assis Suplente

Anestesiologia Flávia Maria Chiste de Almeida Suplente

Cardiologia Pedro Henrique Breno de Andrade Matrícula em 1ª chamada

Cardiologia Claudinei de Sousa Silva Matrícula em 1ª chamada

Cardiologia Renata Nascimento Dias Suplente

Cirurgia Geral Rafael Bosso Medes Matrícula em 1ª chamada

Cirurgia Geral Yuri Arruda Queiroz Velloso Matrícula em 1ª chamada

Cirurgia Geral Nagila Emmanoele Bernardo da Silva Matrícula em 1ª chamada

Cirurgia Geral Lara Bernardes Almeida Matrícula em 1ª chamada

Cirurgia Geral Raissa Garcia Fantinatti Suplente

Cirurgia Geral Isabella Stracieri Gula Suplente

Cirurgia Geral Ricardo Braga Varella Suplente

Cirurgia Geral Ronaldo Geraldi Dias Filho Suplente

Cirurgia Geral Marcela Oliveira Ierardi Suplente

Cirurgia Geral Nicolas Peake Ferreira Suplente

Cirurgia Geral Karoline Hluchan Suplente

Cirurgia Geral João Paulo Ortiz Miklos Suplente

Cirurgia Geral Rodrigo Souza Mauro Suplente

Cirurgia Geral Cesar Alejandro de La Torre Urey Suplente

Cirurgia Geral Guilherme Tambosi Baseman Suplente

Cirurgia Geral Jéssica de Souza Oliveira Suplente

Cirurgia Geral Sophia Borja Suplente

Cirurgia Geral Georgia Nana Tanaka Suplente

mailto:ouvidoria.husf@alsf.org.br
http://www.husf.com.br/

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

Av. São Francisco de Assis, nº. 260, Cidade Universitária, Bragança Paulista - SP, CEP 12916-542 | Central 24h: (11) 2490-1130

Ouvidoria (11) 2490-1162 | E-mail: ouvidoria.husf@alsf.org.br | Site: www.husf.com.br | Instagram: @husf_braganca

CANDIDATOS APROVADOS EM 1ª CHAMADA

e SUPLENTES (LISTA DE ESPERA)

Em ordem de classificação, por especialidade:

Especialidade Nome Classificação

Cirurgia Geral Antonina Linhares Moraes Neta Suplente

Cirurgia Geral Jéssica Gonçalves Urbano Suplente

Cirurgia Geral Paulo Henrique Charbel Pinheiro Suplente

Cirurgia Geral Matheus Faria Molinar Suplente

Cirurgia Pediátrica Maxwell e Silva Pereira Observação: Ordem de
classificação provisória em

cumprimento à liminar
proferida pela Justiça Federal

de Bragança Paulista.

Cirurgia Pediátrica Pablo Ruan de Macedo Monteiro

Cirurgia Pediátrica Talitta Stephanie Barbosa Alves

Cirurgia Pediátrica Erika Ermida de Freitas

Clínica Médica Felipe Soubihe Tesoni Domeneghetti Matrícula em 1ª chamada

Clínica Médica Bianca Aparecida Cardoso Matrícula em 1ª chamada

Clínica Médica Leonardo de Paiva Nalesso Matrícula em 1ª chamada

Clínica Médica Debora Gramacho Troyli Pedrozo Matrícula em 1ª chamada

Clínica Médica Otto Heber Avila Lyra Matrícula em 1ª chamada

Clínica Médica Vinícius Almeida Leme Matrícula em 1ª chamada

Clínica Médica Aline Bigongiari Suplente

Clínica Médica Giovana Minhoto Pozzobon Suplente

Clínica Médica Rafaella Colicigno Rebelo Suplente

Clínica Médica Priscila Cristina Silva Suplente

Clínica Médica Bruna Maria Souza Fernandes Suplente

Clínica Médica Luiza Lacerda Teixeira Suplente

Clínica Médica Rodrigo Suiter Dias Malpaga Suplente

Clínica Médica Larissa Garrigos Saturnino Suplente

Clínica Médica Miryan Aparecida das Gracas Suplente

Clínica Médica Louise Araujo Lambert Suplente

Clínica Médica Murilo Pena Peloggia Suplente

Clínica Médica Mariana Naomi Fujino Suplente

Clínica Médica Eduardo Figueiredo Martins Bonilha Suplente

Clínica Médica Gabriela Riscado Grabler Suplente

Clínica Médica João Inacio Migliorini Silva Suplente

Clínica Médica Camila Anete Freitas dos Santos Suplente

Clínica Médica Caroline Bonfá Pinhone Suplente

Clínica Médica Igor Pelegrini Lopes da Cunha Suplente

Clínica Médica Byanca Maria Silveira da Cunha Suplente

Clínica Médica Sociarai Peruzo Iacono Bahl Suplente

mailto:ouvidoria.husf@alsf.org.br
http://www.husf.com.br/

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

Av. São Francisco de Assis, nº. 260, Cidade Universitária, Bragança Paulista - SP, CEP 12916-542 | Central 24h: (11) 2490-1130

Ouvidoria (11) 2490-1162 | E-mail: ouvidoria.husf@alsf.org.br | Site: www.husf.com.br | Instagram: @husf_braganca

CANDIDATOS APROVADOS EM 1ª CHAMADA

e SUPLENTES (LISTA DE ESPERA)

Em ordem de classificação, por especialidade:

Especialidade Nome Classificação

Coloproctologia Lais Yumi Takaoka Matrícula em 1ª chamada

Coloproctologia Nadine Gomes de Souza Matrícula em 1ª chamada

Coloproctologia Naualy Cunha Alencar Suplente

Coloproctologia Luciana Caroline Damasceno Penati Suplente

Coloproctologia Nicole Compagnoni Gallina Suplente

Coloproctologia Luana Borges Segantine Martins Suplente

Coloproctologia Maíra Stathourakis Sampaio Amaral Suplente

Coloproctologia Eloisa Barbosa Brum Suplente

Coloproctologia Hana Jermani Coelho Suplente

Coloproctologia Brunna Tavares de Camargo Simoes Suplente

Coloproctologia Laura Ragi Baldone Lara Suplente

Coloproctologia Camila Ramalho Espinheira Suplente

Coloproctologia Geraldo Ferreira Coutinho Junior Suplente

Ginecologia e Obstetrícia Thaynara Pereira Borges Matrícula em 1ª chamada

Ginecologia e Obstetrícia Maria Theresa Iorio Venturi Matrícula em 1ª chamada

Ginecologia e Obstetrícia Tamiris Amaral Castillo Matrícula em 1ª chamada

Ginecologia e Obstetrícia Estela Akemi Setoguchi Matrícula em 1ª chamada

Ginecologia e Obstetrícia Julia Sega da Silva Matrícula em 1ª chamada

Ginecologia e Obstetrícia Fernanda Siqueira Dias da Costa Suplente

Ginecologia e Obstetrícia Diene Sardin Garcia Suplente

Ginecologia e Obstetrícia Marina Romi Zanatta Covolan Suplente

Ginecologia e Obstetrícia Hadassa Cristina Piedade Inacio Suplente

Ginecologia e Obstetrícia Guilherme Crepaldi Bueno Suplente

Ginecologia e Obstetrícia Stephanie Christine Malfatti Bezerra Suplente

Ginecologia e Obstetrícia João Gabriel Bonafá da Silva Suplente

Ginecologia e Obstetrícia Nathalia Elena Seixas Batalha Suplente

Ginecologia e Obstetrícia Aricia Dutra Cardoso Suplente

Ginecologia e Obstetrícia Bruna Medeiros de Souza Suplente

Ginecologia e Obstetrícia Carol Silva Costa Suplente

Ginecologia e Obstetrícia Yasmin Guerra Saib Abi Habib Suplente

Ginecologia e Obstetrícia Ariane Fatima Furtado Luiz Suplente

Ginecologia e Obstetrícia Thais Luiza Pavan Martins Suplente

Ginecologia e Obstetrícia Anna Luisa Neves Maia Suplente

Ginecologia e Obstetrícia Rafaela dos Santos Pinto Ferreira Suplente

Ginecologia e Obstetrícia Fernanda Rodrigues Dessimoni Cesario Suplente

mailto:ouvidoria.husf@alsf.org.br
http://www.husf.com.br/

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

Av. São Francisco de Assis, nº. 260, Cidade Universitária, Bragança Paulista - SP, CEP 12916-542 | Central 24h: (11) 2490-1130

Ouvidoria (11) 2490-1162 | E-mail: ouvidoria.husf@alsf.org.br | Site: www.husf.com.br | Instagram: @husf_braganca

CANDIDATOS APROVADOS EM 1ª CHAMADA

e SUPLENTES (LISTA DE ESPERA)

Em ordem de classificação, por especialidade:

Especialidade Nome Classificação

Medicina Intensiva Matheus Budahazi Jardine Matrícula em 1ª chamada

Medicina Intensiva Kenya Resende Cypreste Matrícula em 1ª chamada

Nefrologia Ianara Albuquerque Ramos Matrícula em 1ª chamada

Nefrologia Nayara Duarte de Oliveira Matrícula em 1ª chamada

Nefrologia Vitoria Morais Minossi Zaina Suplente

Neonatologia Bárbara Pinheiro Pantoja de Oliveira Lima Matrícula em 1ª chamada

Neurocirurgia Michael Frank Pereira Matrícula em 1ª chamada

Neurocirurgia Leonardo de Lemos Silva e Santos Suplente

Neurocirurgia Felipe Miguel de Almeida Suplente

Neurocirurgia Abissair Gabriel de Andrade Suplente

Neurocirurgia Bruno Torres Fernandes Suplente

Neurocirurgia Gabriela Siqueira Turolla Suplente

Neurocirurgia Renato Di Guglielmo Silva Suplente

Neurocirurgia Larissa Goncalves Suplente

Neurocirurgia Jessica Kaoru Yamamoto Palma Suplente

Neurocirurgia Victor Samuel Bernardelli Carceliano Suplente

Neurocirurgia Cesar Henrique Spadafora da Silva Suplente

Neurocirurgia Sabrina Weiny da Silva Suplente

Oncologia Clínica Mateus dos Santos Silva Matrícula em 1ª chamada

Oncologia Clínica Renata Pinheiro Cavallaro de Oliveira Suplente

Ortopedia e Traumatologia Barbara Malavazi de Sousa Matrícula em 1ª chamada

Ortopedia e Traumatologia Karize Ribeiro Gabrigna Matrícula em 1ª chamada

Ortopedia e Traumatologia Paulo Andre Yunis Boatto Matrícula em 1ª chamada

Ortopedia e Traumatologia Carlos Magno Pinheiro de Araujo Matrícula em 1ª chamada

Ortopedia e Traumatologia Arthur Calil Canfur Suplente

Ortopedia e Traumatologia Ana Luisa Junho Lopes Suplente

Ortopedia e Traumatologia Luiz Pedro Bianchi Suplente

Ortopedia e Traumatologia Matheus Giovanni Assaf de Freitas Suplente

Ortopedia e Traumatologia Letícia Maria Campo Dall'Orto de Almeida Suplente

Ortopedia e Traumatologia Vitor Bueno Xaia Suplente

Ortopedia e Traumatologia Lucca Curcio Oliva de Paula Suplente

Ortopedia e Traumatologia Murylo Caselli Balsimelli Suplente

mailto:ouvidoria.husf@alsf.org.br
http://www.husf.com.br/

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

Av. São Francisco de Assis, nº. 260, Cidade Universitária, Bragança Paulista - SP, CEP 12916-542 | Central 24h: (11) 2490-1130

Ouvidoria (11) 2490-1162 | E-mail: ouvidoria.husf@alsf.org.br | Site: www.husf.com.br | Instagram: @husf_braganca

CANDIDATOS APROVADOS EM 1ª CHAMADA

e SUPLENTES (LISTA DE ESPERA)

Em ordem de classificação, por especialidade:

Classificação Nome Classificação

Otorrinolaringologia Luiz Pinheiro Neto Matrícula em 1ª chamada

Otorrinolaringologia Renan Israel Reis Matrícula em 1ª chamada

Otorrinolaringologia Igor Fernandes Formigal Suplente

Otorrinolaringologia Alceu Alves Pereira Peixoto Suplente

Otorrinolaringologia Giovana Dias Benevenuto Botelho Suplente

Otorrinolaringologia Luiza Vidiri Sonsin Suplente

Otorrinolaringologia Catarina Midori Ishirugi Suplente

Otorrinolaringologia Talita Mouro Martins Suplente

Otorrinolaringologia Sabrina de Carvalho Antonio Suplente

Otorrinolaringologia Ana Julia Marcal Pereira Dias Suplente

Otorrinolaringologia Lara Santos Brusamolin Suplente

Otorrinolaringologia Julia Neves Fortunato Suplente

Otorrinolaringologia Thacia Luisa Rabelo Soares Suplente

Pediatria Júlia Bonelli Barbosa Matrícula em 1ª chamada

Pediatria Júlia Maria de Mesquita Vilela Matrícula em 1ª chamada

Pediatria João Eduardo Gonçalves Calil Matrícula em 1ª chamada

Pediatria Dayana Daniel de Moraes Castro Suplente

Pediatria Leticia Cristina Francisco Klesse Suplente

Psiquiatria Marina Sakashita Vieira de Morais Matrícula em 1ª chamada

Psiquiatria Ludmila Marin Polesi Matrícula em 1ª chamada

Psiquiatria Maria Roberta Martins Pereira Suplente

Psiquiatria Marilia Funck de Lima Suplente

Psiquiatria Carolina Campos Gubeissi Suplente

Psiquiatria Hugo Bambini Cardoso Souza Suplente

Psiquiatria Guilherme Luiz Fernandes Suplente

Psiquiatria Gabriela Nobre Fidalgo Suplente

Psiquiatria Emmeline Bernardes Duarte de Oliveira Suplente

Psiquiatria Samuel Di Franco Oliveira Schiavon Suplente

Psiquiatria Renata Cardoso Spakauskas Suplente

Psiquiatria Pedro Henrique Moreno Navarro Suplente

Psiquiatria Mariana Finamor Oliveira Suplente

Psiquiatria Gabriela Ferreira Cavalcante Suplente

Psiquiatria Maria Helena Martins de Freitas Suplente

Psiquiatria Rodrigo Farias Moraes Suplente

mailto:ouvidoria.husf@alsf.org.br
http://www.husf.com.br/

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

Av. São Francisco de Assis, nº. 260, Cidade Universitária, Bragança Paulista - SP, CEP 12916-542 | Central 24h: (11) 2490-1130

Ouvidoria (11) 2490-1162 | E-mail: ouvidoria.husf@alsf.org.br | Site: www.husf.com.br | Instagram: @husf_braganca

CANDIDATOS APROVADOS EM 1ª CHAMADA

e SUPLENTES (LISTA DE ESPERA)

Em ordem de classificação, por especialidade:

Classificação Nome Classificação

Psiquiatria Ricardo Cavalari Doria Suplente

Psiquiatria Mariana Ribeiro Moreira Suplente

Psiquiatria Isabella Vitoria Figueiredo Suplente

Psiquiatria Jhenifer Nataly Moura Franca Suplente

Psiquiatria Artur Lima Fiore Suplente

Psiquiatria Aline Santos de Almeida Suplente

Urologia Neuman Augusto Clemente Bedetti Matrícula em 1ª chamada

Urologia Filipe Pirágine Oioli Suplente

Urologia Caio Oliveira Galante Suplente

Urologia Victor Capone Quintana Suplente

IMPORTANTE!

Se algum candidato, mesmo que suplente, não desejar mais assumir vaga no HUSF, pedimos a
gentileza de informar sua desistência o quanto antes, enviando uma carta simples escrita de
próprio punho, com seus dados pessoais de identificação, informando do desinteresse,
assinar, datar e enviar em anexo para o e-mail: coreme.husf@alsf.org.br. Cordialmente,

_______________________________

mailto:ouvidoria.husf@alsf.org.br
http://www.husf.com.br/
mailto:coreme.husf@alsf.org.br